2

дело  № 2-919/24/2022
УИД 16MS0188-01-2022-001352-11
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ    РОССИЙСКОЙ    ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть

7 июня    2022 года

город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка №24  по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Пыпина Е.А.,
в отсутствие сторон,
при секретаре судебного заседания Миннебаеве Р.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению М. З. Р. к обществу с ограниченной ответственностью «***» о защите прав потребителей,
Руководствуясь  статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  мировой судья,

р е ш и л :

Исковые требования М. З. Р. удовлетворить частично.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «***» (ОГРН *** ИНН ***) в пользу М. З. Р. в возврат уплаченных по договору от 14 июля 2022 года *** «***» денежных средств в размере 69211 рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами по статье 395 Гражданского кодекса Российской Федерации за период с 15 апреля 2022 года по 7 июня 2022 года в размере 1473,34 рублей,  компенсацию морального вреда  в сумме 2000 рублей, штраф в сумме 36342,17  рублей, почтовые расходы в сумме 317,84 рублей.
В удовлетворении других требований отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «***» (ОГРН *** ИНН ***)  государственную пошлину в бюджет муниципального образования г. Набережные Челны в сумме 3020,53 рублей.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, вправе обратиться с заявлением  о составлении мотивированного решения суда:

присутствовавшие в судебном заседании вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда,

не присутствовавшие в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья                 попись                                   Пыпина Е.А.